

Aros Capital Partners ApS

Banegårdspladsen 20, 1 tv., 8000 Aarhus C,

CVR-nr. 29 82 15 93

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2019

Dirigent:





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Totalindkomstopgørelse	7
Fordeling af årets totalindkomst	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Aros Capital Partners ApS
Adresse, postnr. by	Banegårdspladsen 20, 1. tv., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	29 82 15 93
Stiftet	7. juli 2009
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jakob Krogh Madsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje kapitalandele i dattervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018 stiftet datterselskabet Aros Capital Fondsmæglerselskab A/S via et apportindskud af selskabets formueforvaltningsaktiviteter. Stiftelsen er foretaget den 12. november 2018 med tilbagevirkende kraft til 1. januar 2018, og er foretaget i forbindelse med ansøgning og opnåelse af tilladelse fra Finanstilsynet til at drive fondsmæglervirksomhed i datterselskabet. Aros Capital Partners ApS er som følge heraf blevet et finansielt holdingselskab efter reglerne i lov om finansiell virksomhed.

Resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 39.040 kr. og egenkapital andrager 1.851.206 kr. pr. 31. december 2018.

Årets resultat er påvirket af resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed, hvor arbejde med og omkostninger i forbindelse med opnåelse af fondsmæglertilladelse har påvirket indtjeningen i 2018. I lyset heraf anses resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

For 2019 forventes et resultat før skat i niveauet 1.500 t.kr.

Ledelseshverv

Direktør: Jakob Krogh Madsen

- Aros Affordable Homes A/S (direktion)
- JAMAK ApS (direktion)
- Aros Private Equity I A/S (adm. direktør)
- Aros Capital Fondsmæglerselskab A/S (direktion)

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2016/17 (13 mdr.)
3	Renteindtægter	0	9.653
4	Renteudgifter	0	-18.699
	Netto renteudgifter	0	-9.046
	Gebyrer og provisionsindtægter	0	9.219.385
	Netto rente- og gebyrindtægter	0	9.210.339
5	Kursreguleringer	0	17.921
6,7	Udgifter til personale og administration Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-10.750	-5.482.881
11	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	47.425	0
	Resultat før skat	36.675	3.687.279
8	Skat	2.365	-822.406
	Årets resultat	39.040	2.864.873

Totalindkomstopgørelse

Årets resultat	39.040	2.864.873
Anden totalindkomst	0	0
Anden totalindkomst efter skat	0	0
Årets totalindkomst	39.040	2.864.873

Fordeling af årets totalindkomst

Udbytte for regnskabsåret	0
Overført til næste år	39.040
	39.040

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
9	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	0	158.367
	Obligationer til dagsværdi	0	534.064
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.859.592	0
	Øvrige materielle anlægsaktiver	0	136.521
	Aktuelle skatteaktiver	2.364	0
	Andre aktiver	0	2.149.561
	Periodeafgrænsningsposter	0	32.227
	AKTIVER I ALT	1.861.956	3.010.740
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Anpartskapital	130.000	130.000
	Reserve for opskrivning efter indre værdi	47.425	0
	Overført resultat	1.673.781	1.682.166
	Egenkapital	1.851.206	1.812.166
	Hensættelser		
	Udskudt skat	0	11.300
	Hensatte forpligtelser i alt	0	11.300
	Gæld		
	Aktuelle skatteforpligtelser	0	300.483
	Andre passiver	10.750	886.791
	Gæld i alt	10.750	1.187.274
	PASSIVER I ALT	1.861.956	3.010.740

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Hoved- og nøgletal
- 12 Nærtstående parter
- 13 Koncernforhold

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anparts- kapital	Reserve for opskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	130.000	0	1.682.166	1.812.166
Årets resultat	0	47.425	-8.385	39.040
Anden totalindkomst	0	0	0	0
Egenkapital 31. december 2018	130.000	47.425	1.673.781	1.851.206

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aros Capital Partners ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed herunder bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m. fl. (regnskabsbekendtgørelsen).

Årsregnskabet præsenteres i danske kroner.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet er blevet omfattet af lovgivning om finansielle virksomheder efter at selskabets nystiftede datterselskab har modtaget finanstillsynets tilladelse til at drive fondsmæglerselskab. Selskabet er som finansiel holding-virksomhed omfattet af bestemmelserne i lov om finansiel virksomhed herunder bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m. fl. (regnskabsbekendtgørelsen).

Ændringen har ikke beløbsmæssig indvirkning på indregning og måling, men har alene præsentationsmæssig betydning.

Koncernregnskab

Der aflægges ikke koncernregnskab med henvisning til § 137, stk. 1. i bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m. fl. (regnskabsbekendtgørelsen).

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet, som følge af en tidligere begivenhed, har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til dagsværdi. Dog måles immaterielle og materielle aktiver på tidspunktet for første indregning til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens lukkekurs for valutaen. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen henholdsvis balancedagens kurs, indregnes i resultatopgørelsen som kursreguleringer.

Resultatopgørelse

Renter, gebyrer og provisioner

Renteindtægter og renteudgifter indregnes i resultatopgørelsen i den periode de vedrører. Provisioner og gebyrer vedrørende ydelser, som ydes over en periode, for eksempel honorarer for kapitalforvaltning, periodiseres over perioden.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kursreguleringer

Alle værdireguleringer af aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi, indregnes som kursreguleringer.

Udgifter til personale og administration

Udgifter til personale omfatter løn og gager samt sociale omkostninger m.v. til selskabets personale. Omkostninger til ydelser og goder til ansatte indregnes i takt med de ansattes præstation af de arbejdsydelser, der giver ret til de pågældende ydelser og goder.

Omkostninger til incitamentsprogrammer indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår omkostningen kan henføres til.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af øvrige materielle aktiver.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatet med den del, der kan henføres til årets resultat, og i anden totalindkomst eller direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer henholdsvis i anden totalindkomst og direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalt acontoskat.

Ved beregning af årets aktuelle skat anvendes de på balancedagen gældende skattesatser og -regler.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoaktiver.

Virksomheden er sambeskattet med øvrige koncernselskaber. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver til modregning i fremtidige positive skattepligtige indkomster. Det vurderes på hver balancedag, om det er sandsynligt, at der i fremtiden vil blive frembragt tilstrækkelig skattepligtig indkomst til, at det udskudte skatteaktiv vil kunne udnyttes.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Tilgodehavender og gæld hos kreditinstitutter og centralbanker

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker omfatter tilgodehavender hos andre kreditinstitutter samt tidsindsud i centralbanker. Gæld til kreditinstitutter og centralbanker omfatter gæld til andre kreditinstitutter.

Tilgodehavende måles til dagsværdi. Gæld måles til amortiseret kostpris.

Obligationer

Obligationer, herunder investeringsbeviser, der handles på aktive markeder, måles til dagsværdien. Dagsværdien opgøres efter lukkekursen på balancedagen.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Øvrige materielle aktiver

Øvrige materielle aktiver og indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger over en forventet levetid på 5 år.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen fratrukket en scrapværdi.

Andre aktiver

Andre aktiver omfatter øvrige aktiver, der ikke hører til under andre aktivposter. Posten omfatter indtægter, som først forfalder til betaling efter regnskabsårets afslutning, herunder tilgodehavende depota. Posten måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter (aktiver)

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre passiver

Andre passiver måles til nettorealiseringsværdi. Udgifter, der først forfalder efter regnskabsperiodens udløb samt skyldige renter, optages som andre passiver.

Hensatte forpligtelser

Forpligtelser der er uvisse med hensyn til størrelse eller tidspunkt for afvikling, indregnes som hensatte forpligtelser, når det er sandsynligt, at forpligtelsen vil medføre et træk på virksomhedens økonomiske ressourcer, og forpligtelsen kan måles pålideligt. Forpligtelsen opgøres til nutidsværdien af de omkostninger, som er nødvendige for at indfri forpligtelsen.

Øvrige finansielle forpligtelser

Øvrige finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Hoved- og nøgletal*

kr.	2018	2016/17 (13 mdr.)
-----	------	----------------------

Hovedtal

Netto rente- og gebyrindtægter	0	9.210.339
Kursreguleringer	0	17.921
Udgifter til personale og administration	-10.750	-5.482.881
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	47.425	0
Årets resultat	39.040	2.864.873

Aktiver i alt	1.861.956	3.010.740
Egenkapital	1.851.206	1.812.166

Nøgletal**

Kapitalgrundlag i forhold til minimumskapitalkrav	12,43	
Kapitalprocent	99,42 %	
Kernekapitalprocent	99,42 %	
Egenkapitalens forrentning før skat	2,00 %	201,39 %
Egenkapitalens forrentning efter skat	2,13 %	156,47 %
Indtjening pr. omkostningskrone	0	1,67

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	4
---	---	---

Nøgletal er udarbejdet i henhold til Finanstilsynets definitioner.

* Hoved- og nøgletal er angivet for perioden 2016/17-2018. Selskabet har ikke tidligere været underlagt regnskabsbekendtgørelsens notekrav og har derfor ikke sammenligningsgrundlag for tidligere år.

** Nøgletal vedrørende kapitalgrundlag er ikke angivet for 2016/17, da selskabet i den pågældende periode ikke har været omfattet af kapitalkravsreglerne.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2018	2016/17
3 Renteindtægter		
Øvrige renteindtægter	0	9.653
Renteindtægter i alt	<u>0</u>	<u>9.653</u>
4 Renteudgifter		
Kreditinstitutter	0	3.172
Øvrige renteudgifter	0	15.527
Renteudgifter i alt	<u>0</u>	<u>18.699</u>
5 Kursreguleringer		
Værdipapirer	0	17.921
Kursreguleringer i alt	<u>0</u>	<u>17.921</u>
6 Udgifter til personale og administration		
Personaleudgifter	0	3.506.823
Øvrige administrationsudgifter	10.750	1.976.058
Udgifter til personale og administration i alt	<u>10.750</u>	<u>5.482.881</u>
Personaleudgifter		
Løn	0	3.454.329
Pension	0	622
Udgifter til social sikring og udgifter baseret på lønsum	0	51.872
Personaleudgifter i alt	<u>0</u>	<u>3.506.823</u>
Det gennemsnitlige antal beskæftigede omregnet til heltidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>4</u>
Vederlag til direktion (koncernniveau)		
Kontraktligt vederlag	1.050.000	1.500.000
Pension	0	0
Fast vederlag i alt	<u>1.050.000</u>	<u>1.500.000</u>
Vederlag i alt	<u>1.050.000</u>	<u>1.500.000</u>

Af ovenstående fremgår det samlede vederlag for selskabets direktør optjent inden for koncernen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2018	2016/17
7 Revisionshonorar		
Lovpligtig revision af årsregnskabet	5.000	30.600
Andre ydelser	5.750	139.010
Samlet honorar til de generalforsamlingsvalgte revisionsvirksomheder, der udfører den lovpligtige revision	10.750	169.610
8 Skat		
Aktuel skat	-2.365	828.806
Ændring i udskudt skat	0	-6.400
Skat af årets resultat	-2.365	822.406
Skat af årets resultat kan forklares således:		
Beregnet skat ved skatteprocent på 22 %	8.069	815.144
Skattemæssig værdi af ikke-fradragberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-10.434	7.262
Regulering vedr. tidligere år	0	0
Skat af årets resultat	-2.365	822.406
Effektiv skatteprocent	-6,45	22,2
9 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker fordelt efter restløbetid		
kr.	2018	2017
Anfordring		
Til og med 3 måneder	0	158.367
Tilgodehavender hos kreditinstitutter	0	158.367
I alt	0	158.367
10 Anpartskapital		
Virksomhedens anpartskapital har uændret været 130.000 kr. de seneste 5 år.		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
	Tilgang i 2018	1.812.167
	Kostpris 31. december 2018	1.812.167
	Værdireguleringer 1. januar 2018	0
	Opskrivninger efter indre værdis metode	47.425
	Op- og nedskrivninger 31. december 2018	47.425
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.859.592</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel (%)</u>	<u>Egenkapital (t.kr)</u>	<u>Resultat (t.kr.)</u>
Aros Capital Fondsmæglerselskab A/S	Aarhus	100	1.860	47

12 Nærtstående parter

Aros Capital Partners ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

JAMAK ApS besidder majoriteten af selskabskapitalen i virksomheden.

Transaktioner med nærtstående parter

Vederlag til direktion fremgår af note 6.

13 Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JAMAK ApS, som er den største og den mindste koncern, der udarbejdes koncernregnskab for.